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[Krag.] 
der overhovedet ikke maatte føres fremmed 

. Korn ind her i Landet. Andre Medlemmer 
af Valutaudvalget krævede, at vi skulde 
blive ved de 100 pCt. Man gik senere ned 
til, at man vilde forlænge Tidsrummet, hvor 
de 75 pCt. har været gældende. Mod vor 
Protest blev Resultatet, at vi naaede til en 
Trediedel af, hvad der var indført i 1932, 
og derigennem er det jo tilstrækkelig doku- 
menteret, at jeg har Ret i denne min Be- 
tragtning. 

Men i øvrigt skal jeg saamænd opgive, 
jeg ved jo, at det ærede Medlem skal have 
det sidste Ord, og det under jeg ham gerne. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det er virkelig 
efterhaanden et meget letkøbt. Argument 
af de ærede Medlemmer Hr. Thomsen, Oluf 
Pedersen og Krag at sige til mig, at de ved, 
at jeg vil have det sidste Ord. Det vil jeg 
gerne, naturligvis, men .jeg skal gerne over- 
lade det ærede Medlem Hr. Krag det, hvis 
han blot vil nøjes med at svare paa en eneste 
Ting 홢 thi hvis han tager Ordet om andre 
Ting, skal jeg nok være der홢:: Er der noget 
som helst urigtigt i det, jeg har skildret fra 
Valutaudvalget angaående Kornet, at det 
er de tre Partier imod de Konservative, 
der har vedtaget Importbegrænsningen an- 
gaaende Korn? Er det urigtigt, at Importen 
blev nedskaaret til 35 pCt., og er det urigtigt, 
at man har føjet til, at hvis der var nogen 
Importør, som ikke havde Valutaattest til 
Kornet, skulde han have det? Hvis det 
ærede Medlem vil staa op og udtale sig om 
dette, og om dette er urigtigt, saa vil jeg 
gerne have Lov til at sige til det ærede Med- 
lem, at saa kommer vi vist til at tale om 
Tingene ogsaa paa en anden Maade. 

Det ærede Medlem talte om, at jeg 
havde ganske specielle Interesser at vare- 
tage. Hvad mener det ærede Medlem med 
det? Har jeg lagt Skjul paa, og har mit 
Parti lagt Skjul paa, at vi ønskede en 
Korntold, at vi ønskede Kornindførselen 
begrænset? Og vi har indtaget ganske sam- 
me Holdning, naturligvis, i Rigsdagens Va- 
lutaudvalg. Der er ikke Tale om specielle 
Interesser, det er ganske klart for enhver. 

Endelig det ærede Medlems Udtalelse 
om Kronepolitikken! Det. ærede Medlem 
Hr. Krag siger altsaa nu, at 홢det lader sig 
næppe gøre". Skulde det ikke være rime- 
ligt og naturligt for Lederen af de-c største 

Oppositionsparti at give Besked om, hvor- 
dan hans Stilling er? Skulde det ikke være 
rimeligt at sige noget mere end, at 홢det 
næppe lader sig gøre", eller 홢at det mu- 
ligvis ikke kan ske"? For det, det ærede 
Medlem gør ved den Tale, han fører, ved 
sin Talen om ensidig valutarisk Politik 
og alt det, det er at foregøgle dette Lands 
Befolkning, at der kan ske noget med 
Kronen i en bestemt Retning. Og naar 
det ærede Medlem henviser til Norge og 
Sverige, saa burde det ærede Medlem .og- 
saa sige til de paagældende, at det er meget 
mere sandsynligt, at Kronen gik i en anden 
Retning end den, de ønsker. 

Formanden: Det ærede Medlem Hf. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Vil det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller benægte, at naar vi 
naaede ned til en Procentsats for Kornim- 
porten her i Landet paa 35, var det som 
Konsekvens af den bestemte Protest, vi 
fra Venstres Side nedlagde mod at blive 
ved de 75 eller indskrænke os til at gaa 
ned til (Christmas Møller: Maa jeg 
bede om Ordet for' en kort Bemærkning?). 

Ja, dér kan vi se, man kan lige saa 
godt opgive det først som sidst! 홢 Naar 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
saa spørger om, hvad det er for specielle 
Interesser, jeg har talt om, saa skal jeg 
saamænd gerne sige ham det. Det var 
ganske bestemte ensidige Kornsælgerinter- 
esser, der dikterede det ærede Medlem 
hans Standpunkt. 

Hvad Kronepolitikken angaar, har jeg 
begrundet, hvorfor vi ikke kunde gaa 
videre end til 22,50 i Januar 1933. Jeg har 
her i Tinget gentagende advaret imod 홢 
jeg har ogsaa gjort det i Aften 홢, at man 
ved en ensidig politisk Beslutning angaaende 
Kronen som i 1933 홢 men det ved De 
maaske ikke, højtærede Hr. Undervisnings- 
minister, siden De smiler 홢 reducerer 
Kronen. Men den skal i større Frihed, end 
Tilfældet hidtil har været, i Erhvervslivets 
Tjeneste, saaledes som Tilfældet er i andre 
Lande. Meget muligt kan det resultere i, 
at, Kronen stiger, jeg ved det ikke, det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller ved 
det heller ikke. Men derved tjenes Inter- 
esserne paa bedre Maade, end Tilfældet er 
i Øjeblikket. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


